)

V4

CATALOGO DE PECAS

SANTA IZABEL

)

MPLEMENTOS AGRICOLAS

TASI TRIDEM 22EL

SANTA IZABEL

- 2019

00000000)
(e

00000000000
0000000000000
bo00000000000
000000000008

QY
)4

o vera\\! eﬂ

ﬂ k
i N,

o))

\§

NS
€ N
A @ ¥

/

Pooo090000000
Pooove#vovvvoe
eFp ooooev0o000009

Gp ¢ 0000000000000 =) ),
600000000000000¢ 77

T 90690000000 \\.\\\\\\\\

ereerery’ ::m%&f

G
Wi,

NS (S

27

.@.,M//

% @1
A\
e

A

NP
Ny

2

REVISA

REBOQUE AUTODESCARREGAVEL




)i SANTA |ZABE L — CA TALOGO DE PECAS R

2D
SANTA IZA'E:EL MPLEMENTOS AGRICOLAS
Capacidade Volumétrica: 48M?

Capaciadade de Carga: 22.000Kg

Suspensao Tridem

Pneus: 600/50-R22.5 Radial

Freio Spring Brake no Eixo Intermediario e no Ultimo Eixo
Bitola: 3.00M

Cabecalho Regulavel

Raio de Giro: 7.00M

Peso do Equipamento: 10.000kg

3650 T 6718
00000 coo 0
$33323][gssssz|lessse 3880 00/906¢ 900088001
LR ddad :::::: bd h ¢ ([ X3 h ¢ 0 (- XJ (XX & w
cocococoodlccoocoo|lecs 'z |
cccoocodloeoocce oo ‘ M i
coococodlooocco oo Z
cocoodloocccse © o 0
coooodloooocs < b 0 &4
cocodlococcoce >4 0
o\\o oo o d[@eooog )
o coodloecee < [ [ ol [ [
o ANk oo od[ee ° < v
o o\\o o od|>S [3
o o © e2q e . Q 0
() o o o\\o o A
© {lloo- 09} ¢
o™ Ry’ e 0
S < ° o ° < «] 0
O | — — | —— |
(-]

!
3000 - 8935

Informacoes Técnicas -

=




Vd

CATALOGO DE PECAS

SANTA IZABEL —

[ |
h T
203>

20

SANTA IZABEL

10

©
DETALHE E

10
ESCALA T :

DETALHE D
ESCALA T :

(e fp e ¢ 00000000000
(P ¢ 0000000000000

boooveoovooovvde
. SXXYXYY)

Jooovovo00

mn
E
i |
O
. |
¥
1
<
)]
O
T.-
Z
- TRy <
- T
" LTk, \
: )
)
@/ H
@VV@ :
&) 5
Uy
Q

15

ESCALA T :

15

DETALHE B
ESCALA T :

DETALHE C
ESCALA T :5

Montagem Geral




i

OO0
SANTA IZABEL

SANTA IZABEL —

IMPLEMENTOS AGRICQLAS

CATALOGO DE PECAS

Item

Codigo

Descricao

QTD.

[E=Y

20.88.2558

Chassi TASI22 - BT3.00

40.16.0881

PF SEXT M12X100X1,75 CL8.8

40.01.0206

ARR LISA M12 BC

40.16.0882

PORCA SEXT M12X1,75

20.88.2892

ELEVADOR TASI TRIDEM 22EL

20.88.2893

CAIXA DE CARGA - TASI TRIDEM 22EL

20.88.2290

Pino Cilindro Basculamento Caixa - @49.5x210

22.88.3645

BUCHA DESGASTE ARTICULAGAO CABECALHO

O (N |h~h|W|N

20.88.2570

Cabecalho - TASI 22

—
o

20.88.2643

Kit Engate TASI 22 - Pino Bola @100mm

= BANFEFERINNNE

—
-

40.06.4751

REFLETIVO ESQUERDO

—
N

—
N

40.06.4750

REFLETIVO DIREITO

[
(o))

—
w

40.01.0667

Adesivo - TASI 22000 - 17.5 x 70

—
AN

40.01.3086

Adesivo - Santa Izabel - 17.5 x 70

—
ul

40.04.0140

Adesivo Santa Izabel 14 x 75

—
(@)}

40.16.0431

PE DE APOIO MANIVELA LATERAL RDB06

—
N

40.20.0146

PASSA FIO @50mm

—
0e}

40.07.5034

Graxeira Reta 1/8" BSP

—
O

20.88.1502

PNEU MONTADO TRANSBORDO - 600/50-22.5

N
o

40.16.0296

Pino Trava com Argola de 5,5 x 50

HIWINIDAR RN

Mon ta_gem Geral




- ?JJ}))) 1
SANTA IZABEL

SANTA IZABEL —

MPLEMENTOS AGRICOLAS

Item

Cddigo

Descrigao

QTD.

[N

22.88.5145

Roldana Frontal do Guia - CTSI20

22.88.5146

Bucha de Desgaste @62x@50x50

22.88.3638

PINO EXTERNO DO GUIA ELEVADOR

22.88.5147

Roldana Lateral Guia/Elevador - CTSI20

22.88.3639

PINO DA ROLDANA DO GUIA DO ELEVADOR

40.16.0881

PF SEXT M12X100X1,75 CL8.8

40.01.0206

ARR LISA M12 BC

40.16.0882

PORCA SEXT M12X1,75

O OIN/OO |~ W|N

22.88.3635

PINO INFERIOR DO CILINDRO BASCULAMENTO

—
o

20.88.2489

Pino da Roldana Inferio do Elevador - 349.5x205

NINIOIOOOOINININ|OGON

DETALHE F
ESCALA T:10

DETALHE G
ESCALA T 12

K
27

CATALOGO DE PECAS
i |
@\] DETALHE H
ESCALA T : 12

DETALHE J
ESCALA T :10

Roldana e Pino - Chassi




)55 33)

SANTA IZABEL

AT

IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item

Codigo

Descricao

QTD.

22.88.5146

Bucha de Desgaste @65x@50x50

22.88.5147

Roldana Lateral Guia/Elevador - CTSI20

40.16.0881

PF SEXT M12X100X1,75 CL8.8

40.01.0206

ARR LISA M12 BC

40.16.0882

PORCA SEXT M12X1,75

22.88.3634

PINO SUPERIOR DO CILINDRO LEVANTAMENTO

22.88.5148

Roldana Frontal do Elevador - CTSI20

22.88.3758

Calgo da Roldana Menor Interna do Elevador

22.88.3767

Pino da Roldana Menor Interna Elevador

40.01.0541

Anel de Retengao 502050 Furo 50

[ T
RlB8lo|oNlo|judlw|(N|—

20.88.2287

Pino da Roldana Inferio do Elevador - @49.5x205

—
N

22.88.5130

Bucha de Desgaste ¢/ Aba @62x@50x75

—
w

20.88.2288

Pino do Cilindro Basculamento Elevador - @#49.5x485

—
N

20.88.3202

CJ PINO DE ARTICULAGAO DA CIAXA - TASI22

—
ul

22.88.5808

ARRUELA DO PINO DE ARTICULACAO

—
(@)}

40.03.5011

Contra Pino 3/8" x 3"

RO |PAP|IN|OININININININIOD OO |N| O

AN

DETALHE C

ESCALA 1

DETALHE E
ESCALA T : 14

. @ﬁj

DETALHE D
14 ESCALA ] : 14

SANTA IZABEL —

DETALHE A

ESCALA T : 14

CATALOGO DE PECAS

A

{2

DETALHE B
ESCALA T : 14

Roldana e Pino - Elevador




—
—
—_—
—
—

=22
SANTA _.?'AE_:EL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item| Coddigo Descricao Qtd.
1 | 20.88.2572 |Barra de Engate - TASI 22 1
2 | 20.88.2571 |Barra de Tracao - TASI 22 1
3 [40.16.0006 [Parafuso Sextavado 1" UNC x 3" ZB - 8.8 8
4 |40.01.5212 |Arruela Lisa 1" 8
5 140.16.5245 Porca Sextavada 1" UNC ZB 16
6 |22.88.5273 |PINO DE FIXACAO DO CABECALHO REGULAVEL 2
7 [40.16.0881 [PF SEXT M12X100X1,75 RP CL8.8 ZB CH19 2
8 [40.01.0206 |[ARR LISA M12 ZB 2
9 140.16.0882 |PORCA SEX AUT-TRAV M12X1.75 CL8.8 ZB 2

DETALHE P
ESCALA T :10

CATALOGO DE PECAS

\

DETALHE R
ESCALA T :10

2 FRT &
0k
\\\
QO @ © @ o o

Cabegalho

20.88.257




SANTA IZABEL — —

MPLEMENTOS AGRICOLAS

CATALOGO DE PECAS

Codigo

Descricao

Qtd.

20.88.2642

Engate Dianteiro TASI 22 - Pino Bola de @100 mm

40.16.0282

Porca Sextavada Castelo 1.3/4" UNC 5F.P.P

22.88.4075

Pino Bola @100mm

22.88.4076

Flange Bipartida Pino Bola @100mm

21.88.0147

ARRUELA LISA DO PINO BOLA

40.03.5028

Contra Pino 1/4" x 3"

40.07.5034

Graxeira Reta 1/8" BSP

40.16.0015

Parafuso Sextavado 5/8" UNC x 3"

OO |IN|/oojUu|h~h|WIN

40.01.5270

Arruela de Pressao 5/8"

[E
o

40.16.5080

Porca Sext. 5/8" UNC ZB

—
—

40.01.0029

Adesivo - Reaperta e Lubrificar

—
N

40.16.0006

Parafuso Sextavado 1" UNC x 3" ZB - 8.8

O[O0 ||| =] =

=
w

40.16.5245

Porca Sextavada 1" UNC ZB

—
(@)

—
AN

40.01.5212

Arruela Lisa 1"

=
ul

40.16.5069

Parafuso Sextavado 7/8" UNC x 4.1/2"

—
(e)]

40.16.5016

Porca Sextavada 7/8" UNC

=
N

40.03.0480

CORRENTE ENGATE DIANT. TRANSBORDO 5/8 X 20 ELOS

=B[N |

Kit Enagte Pino Bola O100mm

20.

.264.




AT

)55 33)

SANTA IZABEL

SANTA IZABEL

IMPLEMENTOS AGRICOLAS

DETALHEAB

ESCALA 2 : 35

CATALOGO DE PECAS

Item

Codigo

Descricao

Qtd.

—

40.03.1158

Cilindro Hid. @ 5" x @ 3" x 1900 (2300 x 4200) PINO@50MM

40.03.0989

Cilindro Hid. @ 5" x @ 3" x 1700 (2100 x 3800) PINO@50MM

40.20.0734

Tubo Hidraulico Levante / Basculamento - TASI22

40.21.0007

Unido MF 1.1/16" UNF JIC X MF 1.1/16" UNF JIC

40.03.0337

Cotovelo 90° MF 1.1/16" UNF JIC x MF 1.1/16" UNF JIC

40.20.0314

TEE MJIC 1.1/16" X MJIC 1.1/16" UNF X MJIC 1.1/6" UNF

40.21.0001

Unido Passa Painel Macho-Macho 1.1/16" UNF JIC

40.21.1213

UNIAO MF. 3/4" NPT X MF. 1.1/16" UNF JIC C/ REDUCAO 5mm

O (N/oojUL|h~h|W|N

40.21.1212

UNIAO MF. 3/4" NPT X MF. 1.1/16" UNF JIC

—
o

40.13.0049

Engate Rapido Macho 1/2" Hidraulico ¢/ Protetor

—
—

40.20.0735

Tubo Hidraulico Dianteiro do Tridem TASI22

—
N

40.20.0563

Tubo Hidraulico Traseiro do Eixo Tridem

—
w

40.20.0410

TEE FG 1.1/16" UNF JIC CENTRAL

—
N

40.01.0353

Adaptador 3/8" BSP x 1.1/16" UNF JIC

—
ul

40.01.0354

Adaptador 1/4" BSP x 1.1/16" UNF JIC

—
(@)}

40.13.0316

Mangueira 5/8"x4000-FGR1.1/16" UNF JICxMF1/2" NPT

—
N

40.13.0511

Mangueira 5/8"x1200-FGR1.1/16" UNF JICxFGR1.1/16" UNF JIC

—
[0e}

40.13.0181

Mang. 5/8"x3000-FGR1.1/16" UNF JICxFG90°1.1/16" UNF JIC

—
O

40.13.0182

Mangueira 5/8"x1000-FGR1.1/16" UNF JICxFGR1.1/16" UNF JIC

N
o

40.13.0368

Mangueira 5/8"x1400-FGR1.1/16" UNF JICxFGR1.1/16" UNF JIC

N
—

40.16.0794

PROLONGADOR MF3/8"BSP C/ORINGXF3/8"BSPX70 -
TRIDEM38T

N
N

40.18.0344

ROTULA AUTO LUBRIFICANTE GE50 DOS CILINDROS

N
w

40.03.0249

KIT REPARO DOS CILINDROS

N
N

40.01.0916

ADAP MF1.1/16UNF C/O'RINGXFG1.1/16UNFJIC

N
(6]

40.22.0104

VALVULA DE SEGURANGCA TRANSBORDO CD3307

N
(@)

40.21.0004

Unidao MF 1.1/16" UNF ¢/ Oring x MF 1.1/16" UNF JIC

AN D[O[ N ORI DD OOPARINDNININOODOOIN M| SA|O|OIN[N

ATENCAO :

ITENS 22 E 23 PARA MANUTENCAO DO CILINDRO

J/

Instalacao Hidraulica




3 SANTA IZABEL — CATALOGO DE PECAS

D))
R SCADEL

IMPLEMENTOS AGRICOLAS

A1/AZ/A3/A4 - MANGUEIRA 40.13.0316=> ltem 16 Lista Pecas ¢ Instalagao Traseira
B/C/H/I - MANGUEIRA 40.13.0511=> Iltem 17 Lista Pecas o,
D/F/J/L - MANGUEIRA 40.13.0181=> Item 18 Lista Pecas =)

E/G/K/M - MANGUEIRA 40.13.0182=> ltem 19 Lista Pecas

A1 - PRESSAO CILINDRO LEVANTE
A2 - RETORNO CILINDRO LEVANTE

Instalacdo Dianteira A3 - PRESSAO CILINDRO BASCULAMENTO
A4 - RETORNO CILINDRO BASCULAMENTO

Instalacao Hidraulica =




i SAN TA |ZABE L — CATALOGO DE PECAS g

=I5

_ . :
g 120 IMPLEMENTOS AGRICOLAS A1/A2 - MANGUEIRA 40.13.0316=> ltem 16 Lista Pecas B/
RETORNO C/D/F/G - MANGUEIRA 40.13.0368=> Item 20 Lista Pecas

PRESSAO

DETALHE W

ESCALA 2 : 1] PRESSAO

RETORNO

RETORNO Ag

PRESSAO
DETALHE Y

PRESSAO ESCALA2:11

A1 - PRESSAO - TRAVAMENTO 1° E 3° EIXO < -
A2 - RETORNO - PASSAGEM LIVRE 1° E 3° EIXO INSTALACAO HIDRAULICA - TRIDEM

lnstalagéo Hidraulica =




oL

[ |
Si

DN

NI 1ZABEL

SANTA IZABEL —

MPLEMENTOS AGRICOLAS

Codigo

Descricao

Qtd.

40.18.0318

RODA AGRICOLA 20 X 22,5

1

40.16.0234

PNEU 600/50-22,5

40.22.0016

VALVULA 35 GWS TR-618 A DO PNEU

1

CATALOGO DE PECAS

Roda Montada




)i - SANTA IZABE L —==—_ TASI22 - REBOQUE AUTODESGARREGA VEZ

s 22D DBPNE
m lZABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Item| Codigo Descricdo Qtd.
40.18.4002 |RESERVATORIO DE AR 77/80 L (Uniferro)

40.11.0169 |Kit pneumatico Tridem 22 - FLUAIR 501160

40.16.5305 |Parafuso Sextavado 3/8" UNC x 1.1/2"

40.01.5301 |Arruela de Pressdo 3/8"

40.16.5170 |Porca Sextavada 3/8" UNC Zincado Branco

40.16.0013 |Parafuso Sextavado 5/16" UNC x 1.1/4"

40.01.0003 |Arruela de Pressao 5/16"

40.16.5217 |Porca Sextavada 5/16" UNC

40.03.0178 |Camara Dupla SBRAKE

40.13.0315 [MANG 3/8" X 4000mm FG 1/2" BSP BOLEADA X MF 1/2" NPT
11 [40.05.5239 |[ENGATE RAPIDO MACHO 1/2" PNEUMATICO

—

Ol (Nt~ [WN

—_
o

NIN[ADIDA D WW(W|=|—

AMARELO @SERVICO
VERMELHO = EMERGENCIA
AZUL = ESTACIONARIA _
TUBOS NYLON 10 X 7 e
Instalacao Pneumatico




=250
SAN“ IZABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS

)i SANTA IZABE L ——=—_ TASI22 - REBOQUE AUTODESGARREGA VED

Item | Cddigo Descricdo Qtd.
1 |40.03.1012 |Chicote Elétrico 14 M Tridem 22

40.12.1063 [LANTERNA 7.310 12 DIREITA

40.12.1064 LANTERNA GF 7.310 12 ESQUERDA

40.20.2323 [TOMADA ELETRICA RED. MACHO 7 POLOS C/ FUROS

1
1
1
1

HlwW(N

Instalacao Eléetrica =




	A3
	Vista de desenho2
	Vista de desenho5

	Folha1
	Vista de desenho6
	Vista de desenho7
	Vista de desenho8

	Folha2
	Vista de desenho10
	Vista de detalhe A (1 : 15)
	Vista de detalhe B (1 : 15)
	Vista de detalhe C (1 : 5)
	Vista de detalhe D (1 : 10)
	Vista de detalhe E (1 : 10)

	Folha3
	Folha4
	Vista de desenho18
	Vista de detalhe F (1 : 10)
	Vista de detalhe G (1 : 12)
	Vista de detalhe H (1 : 12)
	Vista de detalhe J (1 : 10)

	Folha5
	Vista de desenho24
	Vista de detalhe K (1 : 12)
	Vista de detalhe L (1 : 12)
	Vista de detalhe M (1 : 12)
	Vista de detalhe N (1 : 12)
	Vista de detalhe P (1 : 12)

	Catálogo de Peças - roldana e pino elevador - 10882211.PDF
	A3
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe A (1 : 14)
	Vista de detalhe B (1 : 14)
	Vista de detalhe C (1 : 14)
	Vista de detalhe D (1 : 14)
	Vista de detalhe E (1 : 14)


	Catálogo de Peças - TASI TRIDEM 22 EL.PDF
	A3
	Vista de desenho2
	Vista de desenho5

	Folha1
	Vista de desenho6
	Vista de desenho7
	Vista de desenho8

	Folha2
	Vista de desenho10
	Vista de detalhe A (1 : 15)
	Vista de detalhe B (1 : 15)
	Vista de detalhe C (1 : 10)
	Vista de detalhe D (1 : 10)
	Vista de detalhe AA (1 : 5)

	Folha3
	Folha4
	Vista de desenho17
	Vista de detalhe E (1 : 15)
	Vista de detalhe F (1 : 15)
	Vista de detalhe G (1 : 15)
	Vista de detalhe H (1 : 15)

	Folha5
	Vista de desenho23
	Vista de detalhe J (1 : 15)
	Vista de detalhe K (1 : 15)
	Vista de detalhe L (1 : 15)
	Vista de detalhe M (1 : 15)
	Vista de detalhe N (1 : 15)

	Folha6
	Vista de desenho32
	Vista de detalhe P (1 : 10)
	Vista de detalhe R (1 : 10)

	Folha7
	Vista de desenho38

	A3(2)
	Vista de desenho39
	Vista de desenho40

	Folha1(2)
	Vista de detalhe T (1 : 12)
	Vista de detalhe U (1 : 12)
	Vista de detalhe V (1 : 8)

	Folha2(2)
	Vista de desenho46
	Vista de detalhe W (2 : 11)
	Vista de detalhe Y (2 : 11)

	Folha11
	Vista de desenho49

	Catálogo de Peças - TASI TRIDEM 22 EL - 2019.PDF
	A3
	Vista de desenho2
	Vista de desenho5

	Folha1
	Vista de desenho6
	Vista de desenho7
	Vista de desenho8

	Folha2
	Vista de desenho10
	Vista de detalhe A (1 : 15)
	Vista de detalhe B (1 : 15)
	Vista de detalhe C (1 : 5)
	Vista de detalhe D (1 : 10)
	Vista de detalhe E (1 : 10)

	Folha3
	Folha4
	Vista de desenho18
	Vista de detalhe F (1 : 10)
	Vista de detalhe G (1 : 12)
	Vista de detalhe H (1 : 12)
	Vista de detalhe J (1 : 10)

	Folha5
	Vista de desenho24
	Vista de detalhe K (1 : 12)
	Vista de detalhe L (1 : 12)
	Vista de detalhe M (1 : 12)
	Vista de detalhe N (1 : 12)
	Vista de detalhe P (1 : 12)



	Catálogo de Peças - TASI TRIDEM 22 EL - REVISÃO 1.pdf
	A3
	Vista de desenho2
	Vista de desenho5

	Folha1
	Vista de desenho6
	Vista de desenho7
	Vista de desenho8

	Folha2
	Vista de desenho10
	Vista de detalhe A (1 : 15)
	Vista de detalhe B (1 : 15)
	Vista de detalhe C (1 : 10)
	Vista de detalhe D (1 : 10)
	Vista de detalhe AA (1 : 5)

	Folha3
	Folha4
	Vista de desenho17
	Vista de detalhe E (1 : 15)
	Vista de detalhe F (1 : 15)
	Vista de detalhe G (1 : 15)
	Vista de detalhe H (1 : 15)

	Folha5
	Vista de desenho23
	Vista de detalhe J (1 : 15)
	Vista de detalhe K (1 : 15)
	Vista de detalhe L (1 : 15)
	Vista de detalhe M (1 : 15)
	Vista de detalhe N (1 : 15)

	Folha6
	Vista de desenho32
	Vista de detalhe P (1 : 10)
	Vista de detalhe R (1 : 10)

	Folha7
	Vista de desenho38

	A3(2)
	Vista de desenho39
	Vista de desenho40

	Folha1(2)
	Vista de detalhe T (1 : 12)
	Vista de detalhe U (1 : 12)
	Vista de detalhe V (1 : 8)

	Folha2(2)
	Vista de desenho46
	Vista de detalhe W (2 : 11)
	Vista de detalhe Y (2 : 11)

	Folha11
	Vista de desenho49

	Catálogo de Peças - TASI TRIDEM 22 EL - 2019.PDF
	A3
	Vista de desenho2
	Vista de desenho5

	Folha1
	Vista de desenho6
	Vista de desenho7
	Vista de desenho8

	Folha2
	Vista de desenho10
	Vista de detalhe A (1 : 15)
	Vista de detalhe B (1 : 15)
	Vista de detalhe C (1 : 5)
	Vista de detalhe D (1 : 10)
	Vista de detalhe E (1 : 10)

	Folha3
	Folha4
	Vista de desenho18
	Vista de detalhe F (1 : 10)
	Vista de detalhe G (1 : 12)
	Vista de detalhe H (1 : 12)
	Vista de detalhe J (1 : 10)

	Folha5
	Vista de desenho24
	Vista de detalhe K (1 : 12)
	Vista de detalhe L (1 : 12)
	Vista de detalhe M (1 : 12)
	Vista de detalhe N (1 : 12)
	Vista de detalhe P (1 : 12)


	ELEVADOR COM BUCHA NYLOIL E IGUS.pdf
	A3
	Vista de desenho1
	Vista de detalhe A (1 : 13)
	Vista de detalhe B (1 : 13)
	Vista de detalhe C (1 : 13)
	Vista de detalhe D (1 : 13)



	10882208 - TASI TRIDEM 22EL.pdf
	A3(2)
	Vista de desenho39
	Vista de desenho40
	Vista de detalhe AB (2 : 35)

	Folha1(2)
	Vista de detalhe T (1 : 12)
	Vista de detalhe U (1 : 12)
	Vista de detalhe V (1 : 8)



